Requisitos para Provimento: 

a) Idade: Mínima de 21 anos; 

b) Instrução: Superior completo com habilitação legal para exercício da profissão de 

odontólogo. 

2.2. Pelo efetivo exercício da função temporária de Odontólogo (a) será pago mensalmente o 

vencimento de R$ 4.518,05 (quatro mil e quinhentos e dezoito reais e cinco centavos) efetiva 

contraprestação pelo trabalho, bem como descanso semanal remunerado;  

2.3. Além do vencimento o contratado fará jus às seguintes vantagens funcionais: adicional de 

insalubridade, horas extras na eventual extrapolação da carga horária diária e semanal,